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Vedr.: Høring over udkast til bekendtgørelse om tilskud til bio-ordninger for 
2026, j.nr. nr. 25-11- 000019.  
 
Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø har den 13. oktober 2025 
udsendt nærværende udkast til bekendtgørelse i høring, og i denne forbindelse 
ønsker Danmarks Jægerforbund at give følgende bemærkninger: 
 
Danmarks Jægerforbund konstaterer, at tilskuddet til udtagning af småbiotoper og 
braklagte arealer under bioordningen for midlertidig ekstensivering med ét slag 
halveres. 
 
En så kraftig reduktion fra ét år til det næste risikerer at resultere i massiv 
opdyrkning af vigtige levesteder for bestøvere og markvildt i det åbne land. Særligt 
agerlandsfugle og bestøvere, som er under pres og kræver en særlig indsats for at 
levere på Naturgenopretningsforordningens mål for genopretning af bestandene, vil 
øjeblikkeligt blive påvirket af denne forringelse af tilskudssatsen. 
 
Ligeledes trækker en så radikal regulering af støttesatsen tæppet væk under de 
ejendomme, som har valgt at ekstensivere deres drift ud over GLM 10-kravet. 
Særligt de mindre deltidsbrug mister det økonomiske incitament til at udlægge 
arealer med småbiotoper og brak, hvilket risikerer at føre til bortforpagtning af 
arealerne til intensiv landbrugsdrift. 
 
Danmarks Jægerforbund foreslår derfor, at støttesatsen fastholdes på 2.740 kr. 
frem til udgangen af den nuværende reformperiode i 2027, således incitamentet 
for at fastholde disse nødvendige levesteder ikke undermineres på kort sigt. 
 
 
 
Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til Chefkonsulent Jakob Bergmann Nielsen,  
Afdelingen for Vildtforvaltning, Interessevaretagelse & Uddannelse.   
Mail: jbn@jaegerne.dk    
 
 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 
 

 
Jakob Bergmann Nielsen 
Chefkonsulent, Natur- og vildtpleje samt landbrug 
 
Direkte tlf. + 45 81882446 
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